
事 務 連 絡 

令和２年４月２７日 

関係者 各位 

社会福祉法人 つくし会 

理事長 成田 守男 

（公印省略） 

 

 

「新型コロナウイルス感染拡大防止へのお願いと対策」について(第２報) 

 

 

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

新型コロナウイルス感染症への対応が長期化する中、日頃より当法人の

運営について格別のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。 

 さて、４月２４日県知事より「東北・新潟緊急共同宣言～心をひとつに

故郷を守ろう～」が発表されました。都道府県をまたいだ不要不急の外

出、人と人との接触の機会を低減する取組等の内容をお願いするものであ

ります。 

当法人においても、引き続き面会制限を行っていきますが、危篤状態の

入居者様がいる場合は、施設側からご連絡させていただきますので、突然

の施設訪問はご遠慮下さるようお願い申し上げます。また、面会をご案内

させていただいた場合でも、自身の周囲で感染している方がいる、接触し

たという心あたりがある場合は、事前に電話でのお申し出をお願いいたし

ます。 

皆様の愛するご家族やご友人を守るため、特に都道府県をまたいだ帰省

を我慢していただきたいと存じます。 

今後とも安心してご利用して頂けるよう職員共々新型コロナウイルス感

染拡大予防に努めて参りますので、ご理解ご協力のほど、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

【お問合せ】          

社会福祉法人 つくし会 本部 

TEL：０１７３－７２－７１１１ 

FAX：０１７３－７２－７０５８ 


